



**ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ  
ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΚΤΥΟΥ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΓΡΑΜΜΗΣ  
ΥΓΚΝΕ/ΤΜΗΜΑ ΒΟΛΟΥ**



**CERTIFIED M.S.  
ISO 9001:2008  
1554/Δ  
ISO 14001:2004  
252/Π  
ΕΛΟΤ 1429:2008  
136/ΔΕ  
ISO 27001:2013  
25/ΑΠ**

## **ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ**

**ΕΡΓΟ :**

**"ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΒΛΑΣΤΗΣΗΣ, ΔΙΑΝΟΙΞΗ ΕΞΩΧΑΝΔΑΚΩΝ  
ΚΑΙ ΜΙΚΡΗΣ ΚΛΙΜΑΚΑΣ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ –  
ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ ΥΛΙΚΩΝ ΤΗΣ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΙΚΗΣ  
ΓΡΑΜΜΗΣ ΒΟΛΟΥ – ΜΗΛΕΩΝ (ΤΡΑΙΝΟ ΠΗΛΙΟΥ)"**

**Α.Δ. 1920**

**ΒΟΛΟΣ, ΑΠΡΙΛΙΟΣ 2019**



**ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ  
ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΚΤΥΟΥ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΓΡΑΜΜΗΣ  
ΥΓΚΝΕ/ΤΜΗΜΑ ΒΟΛΟΥ**

ΕΡΓΟ:

"ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΒΛΑΣΤΗΣΗΣ ΚΑΙ ΜΙΚΡΗΣ ΚΛΙΜΑΚΑΣ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ –  
ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ ΥΛΙΚΩΝ ΤΗΣ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΙΚΗΣ ΓΡΑΜΜΗΣ ΒΟΛΟΥ – ΜΗΛΕΩΝ  
(ΤΡΑΙΝΟ ΠΗΛΙΟΥ)"

Αριθμός Διακήρυξης έργου: Α.Δ. 1920

Προϋπολογισμός Μελέτης: 59.718,58 € (χωρίς ΦΠΑ)

### ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ

Α/Α	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ	ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΘΡΟΥ	ΚΩΔΙΚΟΙ ΑΝΑΘΕΩΡ.	ΜΟΝ. ΜΕΤΡ.	ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ (ΕΥΡΩ)	ΜΕΡΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ (ΕΥΡΩ)	ΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ (ΕΥΡΩ)
1	Καθαρισμός της γραμμής Πηλίου εντός ορυγμάτων ύψους >4μ από βλαστούς, κορμούς θάμνων ή δένδρων οποιασδήποτε περιμέτρου που φύονται επί των πρανών των ορυγμάτων και σε ύψος ως 7 μ από κεφαλής σιδηρίας	N.A. 1	ΠΡΣ 5371	m	14.000	0,95	13.300,00	
2	Καθαρισμός της γραμμής Πηλίου σε σημεία επιχωμάτων ή μικρών ορυγμάτων ύψους < 4μ από βλαστούς, κορμούς θάμνων ή δένδρων με περίμετρο έως 25εκατ και σε απόσταση ως 3,50μ από τον άξονα της γραμμής	N.A. 2	ΠΡΣ 5371	m	8.000	0,45	3.600,00	
3	Καθαρισμός και μορφώση υπάρχουσας τάφρου - εξοχάνδακα, για διατομές τάφρων -εξοχανάκων έως των 0,15 μ <sup>2</sup>	N.A. 3	ΝΑΤΕΟ-1310	m	4.000	1,20	4.800,00	
4	Ημερήσια δαπάνη για οκτάωρη εργασία ενός μικρού εκσκαφέα με ελαστικές ερπύστριες ως 3 tn	N.A. 4	ΟΔΟ-506.3	ΗΔ	25	232,00	5.800,00	
5	Ημερομίσθιο ειδικευμένου εργάτη σε σιδηροδρομικές εργασίες	N.A. 5	ΝΑΤΕΟ-2312	ΗΜ	55	131,96	7.257,80	
6	Μεταφορές σιδηροδρομικών υλικών γραμμής	N.A. 6	ΟΙΚ 1136	τονοχιλι- όμετρο	5.000	0,40	2.000,00	
7	Κοπή ξύλινων στρωτήρων κανονικής γραμμής μήκους 2,60μ	N.A. 7	ΟΙΚ 5105	τεμ.	600	2,00	1.200,00	
8	Αφαίρεση μεταλλικών πλακών έδρασης από ξύλινους στρωτήρες κανονικής γραμμής μήκους 2,60μ	N.A. 8	ΟΙΚ 5105	τεμ.	1.000	0,25	250,00	
9	Προμήθεια μεταλλικού καλαθιού και προσαρμογή του σε τηλεσκοπικό γερανό	N.A. 9	ΟΔΟ-506.3	τεμ.	1	1.500,00	1.500,00	
10	Προμήθεια βενζινοκίνητης μηχανής διάτρησης σιδηροτροχιών	N.A. 10	ΟΔΟ-506.3	τεμ.	1	4.300,00	4.300,00	
ΛΘΡΟΙΣΜΑ ΔΑΠΑΝΩΝ							(Σσ)=	44.007,80
Γ.Ε. & Ε.Ο. 18%								7.921,40
ΣΥΝΟΛΟ								51.929,20
ΑΠΡΟΒΑΕΠΤΑ 15%								7.789,38
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ								59.718,58
ΔΑΠΑΝΗ Φ.Π.Α. : 24%								14.332,46
ΔΑΠΑΝΗ ΕΡΓΟΥ ΚΑΤΑ ΤΗ ΜΕΛΕΤΗ ΜΕ ΤΟΝ ΦΠΑ								74.051,04

ΒΟΛΟΣ, ΑΠΡΙΛΙΟΣ 2019

ΕΚ ΤΟΥ ΟΣΕ